
МБОУ «Европейский лицей» 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2025 № 104-р 

 

п. Пригородный 

 

Об организованном  приеме  

в первый класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и «Порядком 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», утверждённого 

приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года 

№458, изменениями в Порядке приёма граждан на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденными приказом   

Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №171, 

гигиеническими требованиями к режиму образовательного процесса СанПин 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», 

Постановлением администрации муниципального образования Оренбургский 

район Оренбургской области от 19.02.2025 № 411-п «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования Оренбургский район Оренбургской области за территориями 

муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области», 

Уставом лицея и в целях обеспечения конституционного права всех граждан 

на общедоступность и бесплатность общего образования, в связи с началом 

приёма детей в 1 классы МБОУ «Европейский лицей» п. Пригородный 

на 2025-2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать приём заявлений в первые классы МБОУ 

«Европейский лицей» п. Пригородный для граждан, проживающих на 

закреплённой территории, с 1 апреля по 30 июня 2025 года, для граждан, не 

зарегистрированных на закреплённой территории, с 6 июля по 5 сентября 2025 

года. 

 

2. Назначить ответственного за приём документов на зачисление 

граждан на обучение в первые классы секретаря учебной части Будаеву Е.А., 

психолога Смирнову Е.Б. 



3. Утвердить график приёма документов в первые классы на 2025-2026 

учебный год (приложение № 1). 

 

4. Разместить на сайте лицея  информацию о наличии свободных мест 

для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, не 

позднее 5 июля 2025 года заместителю директора по ШИС Хамидуллину Р.Г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Н.Г. Верещагина 

 

 

С приказом ознакомлены                                Луценко А.В. 

 Будаева  Е.А. 

 Смирнова Е.Б. 

 Хамидуллин Р.Г.              

 
  



приложение №1 к приказу 

№ 104-р от 25.05.2025 

 

 

 

 

 

   

График приема документов для обучения в 1 классе 

в МБОУ «Европейский лицей» п. Пригородный 

 

Дни недели Часы приема Корпус 

Вторник 14.00 – 19.00 1 

 

Адрес МБОУ «Европейский лицей» п. Пригородный:  

поселок Пригородный, ул. Школьная, д. 1 

Телефон: 37-12-17 

 

 

 

 


		2025-03-31T09:50:52+0500
	Директор Верещагина Н.Г.




